

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag angående uppföljning av eHälsa och trygghetslarm i kommunerna

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att:

- följa upp hur stimulansbidrag för att utveckla eHälsa i socialtjänsten under 2014 har använts samt om grundkrav och villkor för användningen har uppfyllts,
- fortsätta att utveckla nyckeltal för användningen av eHälsa i kommunerna,
- följa upp och redovisa på Socialstyrelsens hemsida de framtagna nyckeltalen på ett sätt som är lättillgängligt, transparent och så långt som möjligt jämförbart mellan kommuner,
- beskriva och analysera resultaten som framkommer av uppföljningen av nyckeltalen för att identifiera framgångsfaktorer och hinder för utveckling och implementering av eHälsa, samt att
- genomföra en fördjupad kartläggning av hur kommunerna arbetar med trygghetslarm, hur de säkerställer att beviljade larm fungerar på ett säkert sätt, om de har påbörjat processen att gå över till digitala trygghetslarm samt när de bedömer att denna process ska vara avslutad.

Uppdraget ska genomföras i samråd med E-hälsomyndigheten, Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam) och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

Uppföljningen av stimulansbidrag ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 april 2015. Socialstyrelsen ska senast den 15 januari 2015 ge SKL ett underlag som kan användas för beslut om eventuella krav på återbetalning av medlen. Uppföljningen av nyckeltalen för användningen av eHälsa samt beskrivning och analys av resultaten ska redovisas på Socialstyrelsens hemsida samt till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 maj 2015. Kartläggningen av

kommunernas arbete med trygghetslarm ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 30 september 2014. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 3 000 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4:7 Bidrag till utveckling av socialt arbete m.m., anslagsposten 5 Övriga utvecklingsmedel under budgetåret 2014. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2014. Medel som inte utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2015. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, eventuell återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Staten och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har träffat en överenskommelse för 2014 om stöd till en evidensbaserad praktik för god kvalitet inom socialtjänsten (dnr S2013/8804/FST). I överenskommelsen ingår ett stimulansbidrag till kommunerna, bl.a. för att införa e-tjänster inom socialtjänsten för invånarna, för att påbörja processen att etablera konceptet trygghet, service och delaktighet i hemmet genom digital teknik, att säkerställa att de trygghetslarm som kommunen beviljat är digitala och fungerar samt för att börja använda nationell patientöversikt (NPÖ).

I överenskommelsen anges grundkrav och villkor för att länet respektive regionen ska få ta del av och få behålla pengarna. Stimulansmedlen ska återbetalas senast den 15 februari 2015 till SKL om grundkrav och villkor inte är uppfyllda.

Socialstyrelsen kommer enligt ett tidigare uppdrag att redovisa nyckeltal för användningen av eHälsa i kommunerna på Socialstyrelsens webbplats senast den 31 maj 2014 (dnr S2013/2120/FST). Föreliggande uppdrag innebär att Socialstyrelsen ska fortsätta att utveckla nyckeltalen för användningen av eHälsa och följa upp dessa under 2014, för att göra en ny redovisning på sin hemsida och till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 maj 2015. Nyckeltalen ska utgå från de mål som anges i överenskommelsen, men kan även gälla tillämpning av strukturerad och enhetlig dokumentation, användning av informations- och kommunikationsteknik för att skapa nytta för invånare och personal, samt andra relevanta aspekter av eHälsa. Socialstyrelsen ska även beskriva och analysera resultaten som framkommer av uppföljningen, för att identifiera framgångsfaktorer och hinder för utveckling och implementering av eHälsa. Syftet med uppföljningen är att synliggöra

goda exempel och att jämföra kommunernas resultat, för att därigenom skapa förändringstryck och främja utveckling.

På regeringens vägnar

Maria Larsson

Anna Brooks

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevisionen

Socialutskottet

E-hälsomyndigheten

Kammarkollegiet

Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam)

Statskontoret

Sveriges Kommuner och Landsting